REQUERIMENTO N.º 1630/2018
Ementa: Requer informações sobre valores totais referentes ao corte no pagamento dos funcionários efetivos e nos proventos dos aposentados, nos percentuais de 10(DEZ) e 20(vinte), e a partir de que mês.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Quais são os valores totais, referente ao corte de 10% e 20%, no pagamento dos funcionários efetivos da Municipalidade, discriminando-se entre ambos dois casos?
2) Quais são os valores totais referentes ao corte de 10% e 20% sobre o pagamento dos proventos dos funcionários aposentados, discriminando-se entre ambos os casos acima mencionados?
3) Os cortes com os percentuais em referência sobre o pagamento dos funcionários efetivos e os proventos dos aposentados se darão a partir de que data?
Justificativa: Informações para que este Vereador responda aos questionamentos feitos por funcionários e aposentados.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Valinhos, 29 de agosto de 2018.
      ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                                Vereador PDT
Página 1